
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMĚRNICE DĚKANA Č. 2/2017    
Vedení kvalifikačních prací na FSE UJEP 

 
 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D., děkan  

 

 
 

 

               SMĚRNICE PRO FSE UJEP    
Platná od: 1. 9. 2017 
Účinná od: 1. 9. 2017 
Vydal:  RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D. 
Zpracovala: Ing. Kateřina Felixová, Ph.D. 
Ruší:  ---  

 



ČÁST I 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Čl. 1  
Úvodní ustanovení 

Tato směrnice upřesňuje kvalifikační požadavky na vedoucí bakalářských, diplomových a 
dizertačních prací na Fakultě sociálně ekonomické Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 
nad Labem (dále jen FSE UJEP), stanovuje nejvyšší počet kvalifikačních prací, které může vést 
jeden vedoucí, a stanovuje požadavky na způsob vedení těchto prací.  

ČÁST II 
PRAVIDLA VEDENÍ KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ 

Čl. 2  
Požadavky na vedoucí kvalifikačních prací  

1. Vedoucím bakalářské práce může být akademický pracovník FSE UJEP, který dosáhl 
minimálně magisterského vzdělání. 

2. Vedoucím diplomové práce může být akademický pracovník FSE UJEP, který dosáhl 
minimálně doktorského vzdělání. 

3. Vedoucím dizertační práce (školitelem) může být akademický pracovník FSE UJEP, který 
dosáhl titulu profesor nebo docent, nebo člen oborové rady příslušného doktorského studijního 
programu (dále jen „oborová rada“). 

4. Osoby, které nesplňují příslušné požadavky dle odst. 1, 2 a 3, ale jsou odborníky v oblasti, 
k níž se vztahuje téma kvalifikační práce, se mohou stát vedoucími dané kvalifikační práce po 
schválení Vědeckou radou FSE UJEP, v případě dizertační práce je vyžadován rovněž souhlas 
příslušné oborové rady. 

Čl. 3 
Maximální počet vedených kvalifikačních prací 

1. Maximální možný počet bakalářských prací vedených jednou osobou je 20. 

2. Maximální možný počet diplomových prací vedených jednou osobou je 10. 

3. Maximální možný počet dizertačních prací vedených jedním školitelem je 5. 

4. Do počtu prací vedených danou osobou nejsou započítány práce, jejichž autoři mají v danou 
dobu přerušené studium. 

5. Děkan FSE UJEP může udělit výjimku a povolit navýšení počtu vedených prací nad limit 
uvedený v odst. 2 a 3, avšak celkový počet kvalifikačních prací vedených jednou osobou 
nesmí přesáhnout 20. 

Čl. 4  
Způsob vedení kvalifikačních prací 

Vedoucí kvalifikačních prací konzultují práce se svými studenty formou osobních či 
elektronických konzultací a v rámci k tomu určených specializovaných předmětů. 

Čl. 5 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato směrnice nabývá platnosti dnem 1. září 2017. 

2. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. září 2017.  


